
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/344/2023 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Doruchów na rok 2023”. 

Na podstawie art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Gminy w Doruchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Doruchów na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy w Doruchowie 

(-) Renata Płonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2288



 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/344/2023 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Doruchów na rok 2023. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć teren gminy Doruchów; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Doruchów; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Doruchów, jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Wójt wykonuje zadania; 

4) Referacie, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa, Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

z siedzibą Niedźwiedź 77, 63-500 Ostrzeszów; 

6) Weterynarzu, należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny Famawet SERWIS 

Sławomir Frankowski znajdujący się w miejscowości Ostrzeszów -Pustkowie 91, 63-500 

Ostrzeszów; 

7) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Andrzeja 

Cichosza  w Niedźwiedziu 77, 63-500 Ostrzeszów; 

8) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

9) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze towarzysza; 

10) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa  

w ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

11) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

12) Programie, należy przez to rozumieć „program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Doruchów w 2023 roku”. 

 

§ 2 

1. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Doruchów; 

2) Referat Rolnictwa Budownictwa i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy 

Doruchów; 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Niedźwiedź 77, 63-500 

Ostrzeszów; 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, które zgłoszą 

zamiar współpracy z Urzędem. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2288



Rozdział II 

Cel i zadania programu 

 

    § 3 

 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację  

i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

2) zapewnienie odpowiedniej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Doruchów; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) edukacji mieszkańców gminy Doruchów w zakresie opieki nad zwierzętami. 

9) stałe odławianie bezdomnych zwierząt; 

 

Rozdział III 

Sposoby realizacji zadań Programu 

 

§ 4 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Zawieranie umów na prowadzenie schroniska oraz opiekę weterynaryjną dla zwierząt; 

2) Wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

którym jest Gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Cichosza mieszczące się w miejscowości 

Niedźwiedź 77, 63-500 Ostrzeszów; 

3) Odławianie w sposób ciągły, z terenu gminy, zwierząt domowych i gospodarskich, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 

ustalania właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało; 

4) Odłowione zwierzęta domowe przewożone są i oddane pod opiekę schroniska; 

5) Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę Pana Andrzeja Cichosza, 

który prowadzi Gospodarstwo rolne w miejscowości Niedźwiedź 77, 63-500 Ostrzeszów; 

6) Zgłoszenia o błąkających się zwierzętach przyjmuje się w Urzędzie Gminy Doruchów pod 

numerem tel. 62 736 32 21, bądź bezpośrednio w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) Prowadzenie przez Gminę Doruchów akcji adopcyjnej w formie utworzenia na stronie 

internetowej bazy danych wraz ze zdjęciami zwierząt wyłapanych i przekazanych do 

schroniska; 

2) Pomoc w znajdowaniu opiekunów dla zwierząt, których właściciele z ważnych powodów 

życiowych zmuszeni są do ich wydania; 

3) Współpracę Referatu Rolnictwa, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej z sołtysami  

w zakresie poszukiwania właścicieli wałęsających się psów oraz informowania  

o wyłapanych bezdomnych zwierzętach i przekazywanych do schroniska. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji i działań mających na celu ich dokarmianie, w wyniku 

zgłoszeń dokonanych do Urzędu Gminy przez mieszkańców gminy; 

2) Prowadzenie rejestru osób, które chcą dokarmiać koty; 

3) Opiekę weterynaryjną w przypadku podejrzenia o chorobę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2288



4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Wyłapywanie w sposób stały i wykonywanie na koszt Gminy Doruchów zabiegu 

sterylizacji i kastracji oraz szczepienie i usypianie „ślepych miotów” zwierząt, przez 

lekarza weterynarii  Famawet SERWIS Sławomir Frankowski, Ostrzeszów Pustkowie 91, 

63-500 Ostrzeszów, z którym gmina Doruchów ma podpisaną umowę; 

2) Odłowione z terenu Gminy Doruchów i przewiezione do schroniska bezdomne zwierzęta 

po odbyciu kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji i kastracji; 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzone są w gabinecie weterynaryjnym, przez 

lekarza weterynarii zapewniającego przebywającym tam zwierzętom opiekę 

weterynaryjną. 

5. Edukacje mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży, w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt. 

6. Prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

7. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 

zwierząt świadczona będzie przez Gabinet Weterynaryjny Famawet Sławomir Frankowski  

w Ostrzeszowie, Ostrzeszów Pustkowie 91, z którym Gmina Doruchów ma podpisaną 

stosowną umowę. 

Rozdział IV 

Finansowanie realizacji Programu 

 

§ 5 

 

1. Program finansowany jest z budżetu Gminy. W roku 2023 na realizację zadań zabezpieczone 

zostały środki w wysokości 31 300 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, 

2) koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela, 

3) koszty zakupu karmy, koszty kastracji, sterylizacji oraz opieki weterynaryjnej kotów 

wolno żyjących, 

4) koszty opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 

zwierząt bezdomnych. 

2. Powyższe środki wydatkowane będą zgodnie z: 

1) Przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.). 

2) Przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 roku, prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2288


		2023-02-28T11:55:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




